
  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI VERONA                                                                                                                                                    
Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

                                                                                                  
 

 

 

MR/gf/rb/ro 

Decreto Rettorale del 02/02/2015 

        Rep. n. 182/2015 

        Prot. n. 6429 

        Classif. III/7 

 

 

OGGETTO: Corso di perfezionamento e aggiornamento professionale in Competenze e 

Innovazioni per il Management sociale A.A. 2014/15: Modifica piano didattico. 

 

IL RETTORE 

 

Visto il proprio Decreto Rettorale del 07/07/2014 Rep. n. 1718-2014 Prot. n. 37316 con il quale è 

stato attivato, per l’a.a. 2014/2015, presso l’Università degli Studi di Verona il Corso di 

perfezionamento e aggiornamento professionale in Competenze e Innovazione per il Management 

sociale; 

Visto l’allegato 11 del Decreto Rettorale del 07/07/2014 Rep. n. 1718-2014 Prot. n. 37316, in cui è 

contenuto il piano didattico del Corso di perfezionamento e aggiornamento professionale in 

Competenze e Innovazione per il Management sociale a.a 2014/2015; 

Vista la nota del 30/1/2015, Prot. n. 6335, con la quale con la quale la Prof.ssa Donata Gottardi in 

qualità di Direttore del Corso in oggetto, comunica la modifica del docente assegnato al modulo1, 

IUS/10 del piano didattica; 

Ritenuto indispensabile dare corso alle modifiche del suddetto piano; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 – Il piano didattico del Corso di perfezionamento e aggiornamento professionale in 

Competenze e Innovazione per il Management sociale a.a. 2014/2015 viene così modificato: 

 
 

 
Denominazione Moduli 

(corso integrato) 
SSD 

Denominazione 

insegnamenti 

Docente/Qualifica/Ateneo/Dipa

rtimento/Ente di 

appartenenza/professione 

CFU per 

insegnament

o 

ORE di 

didattica 

frontale per 

insegnamen

to 

CFU tot. 

per 

Modulo 

Modulo 1 

L’ORGANIZZAZION

E E IL 

COORDINAMENTO 

DEI SERVIZI 

SOCIALI 

SPS/09 
Modelli e processi 

organizzativi 

Giorgio Gosetti, Università degli 

studi di Verona, Dipartimento 
Tempo, Spazio, Immagine, 

Società 

0,5 3 

2 
IUS/10 

Servizio Sociale tra 

Piano e Progetto 

Giovanna Ligugnana, Università 
degli studi di Verona, 

Dipartimento di Scienze 

giuridiche 

0,5 3 

SPS/07 

La funzione di 

coordinamento dei 

servizi sociali 

Nicoletta Chiavegato, Assistente 

sociale, Ulss 21 Verona 
1 6 

Modulo 2 

IL LAVORO 

INTERISTITUZIONA

LE E LA 

RESPONSABILITA’ 

PROFESSIONALE 

IUS01 

Competenze 

giurisdizionali civili e 

Servizi sociali 

territoriali 

Alessandra Cordiano Università 
degli studi di Verona, 

Dipartimento di Scienze 

giuridiche 

1 6 

2 

SPS/07 

Il minore e la 

giurisdizione penale 

fra tutela e 

prevenzione 

Damiano Mattiolo Assistente 

sociale Responsabile Area 

minori, Servizi Sociali Comune di 
Verona 

1 6 



 

2 

Modulo 3 
LA CREAZIONE DI 

IMPRESA SOCIALE 

M-PED/01 

Intrapresa e creazione 

sociale: tra stato e 

mercato 

Antonietta De Vita, Università 

degli studi di Verona, 

Dipartimento di Filosofia, 
Pedagogia e Psicologia 

0,5 3 

2 

SECSP/07 

Elementi teorici e 

sviluppi pratici per 

l’avvio di un’impresa 

sociale 

Anna Fiscale Dott.ssa in 

Economia e Scienze politiche, 

Presidente Cooperativa sociale 
QUID, Consulente per il III 

settore 

1,5 9 

Prova finale      1 25 1 

TOTALE      
36 (+ studio 

individuale) 
7 

 

 

                      F.to Il Rettore 

         Prof. Nicola Sartor 


